
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 127/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

EXONERAR a pedido, a Sra. TEREZINHA BARBOSA 
DOS SANTOS, das funções de Coordenadora de Supervisão 

de Educação, deste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 128/2013 EM 31 DE JULHO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 
 R E S O L V E: 

EXONERAR a pedido, a Sra. MARIA DO SOCORRO 
VIEIRA SUASSUNA CAMPOS, das funções de Secretária 

Municipal de Educação, deste Município. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
  
 Comunique-se e cumpra-se. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 129/2013  EM 31 DE JULHO DE 2013. 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR a Sra. VANDA MÁRCIA NOBRE DE 
ALMEIDA, para as atribuições do cargo de Secretária de 

Educação, neste Município, de acordo com o estabelecido na 
Lei Municipal 541/2013. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 130/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 

 R E S O L V E : 

EXONERAR a Servidora LAURA VIEIRA CARNEIRO, do 
cargo de “TESOUREIRA”, vinculado a Secretaria Municipal de 

Administração, Finanças e Controle Interno de acordo com o 
disposto na Lei 541/2013, que trata sobre a estrutura 

administrativa deste Município. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Ficam revogadas as disposições e contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 131/2013 EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

EXONERAR JOEL VIEIRA DE SOUSA, do cargo de 

“SECRETÁRIO CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO”, neste 
Município, sigla FAE-1, na forma da Lei 460/2010, alterada pela 
Lei 541/2013, que dispõe sobre a estrutura administrativa do 
Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 132/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR LAURA VIEIRA CARNEIRO, para as 

atribuições do cargo de Chefe do Gabinete do Prefeito, instituída 
nos termos do Parágrafo Único do art. 3º da Lei Municipal 
541/2013, de 05/03/2013. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 133/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica Municipal, 
 
R E S O L V E: 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

NOMEAR MARIA DO SOCORRO VIEIRA SUASSUNA 

CAMPOS, para as atribuições do cargo de Supervisora 

Escolar, neste Município. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  
Comunique-se e cumpra-se. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 134/2013 EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 

 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 

Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR o Servidor JOEL VIEIRA DE SOUSA, para 

as atribuições do cargo de Tesoureiro, neste Município. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 135/2013 EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR LIDIANE CARNEIRO DE SOUSA, para as 

atribuições do cargo de  VICE DIRETORA da Creche Municipal 

Antonia Vieira Carneiro, estabelecida no Conjunto José 
Fernandes de Araújo, no Bairro José Américo de Almeida, 
nesta cidade. 

Em razão do estabelecido na Legislação vigente, fica 
a nomeada acima, destituídas das funções de “ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVA”, neste Município. 
 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 Comunique-se e cumpra-se. 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 136/2013  EM 01 DE AGOSTO DE 2013. 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente no que lhe confere a Constituição 
Federal e a Lei Orgânica Municipal, 
 R E S O L V E: 

NOMEAR CARLA PATRÍCIA DE OLIVEIRA DE 

OLIVEIRA SOUSA, para as atribuições do Cargo de  
DIRETORA da Creche Municipal Antonia Vieira Carneiro, 

estabelecida no Conjunto José Fernandes de Araújo, no Bairro 
José Américo de Almeida, nesta cidade. 

 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

 Comunique-se e cumpra-se. 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Albaluci Vieira Carneiro 

CPF: 054.314.284-11 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Professora 
VALOR CONTRATADO: R$ 750,00 
CONTRATO Nº 123/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/11/2013. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Jaqueline Freitas Aquino 
CPF: 062.744.074-64 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Professora 
VALOR CONTRATADO: R$ 750,00 
CONTRATO Nº 124/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Joselita Pereira Barbosa de Sousa 
CPF: 019.854.684-09 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Professora 

VALOR CONTRATADO: R$ 750,00 
CONTRATO Nº 125/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Juberlane de Freitas Pereira 
CPF: 073.227.534-29 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Professora 

VALOR CONTRATADO: R$ 750,00 
CONTRATO Nº 126/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Odilene Oliveira da Silva 
CPF: 103.158.324-60 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Professora 
VALOR CONTRATADO: R$ 750,00 
CONTRATO Nº 127/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Francilene Barbosa da Costa 

CPF: 069.816.054-14 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de auxiliar de 
Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 

CONTRATO Nº 128/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Josenilda Maria de Oliveira 
CPF: 044.918.644-03 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Serviço 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 129/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 

Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Aparecida Fernandes de Sousa 
CPF: 022.363.044-63 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 130/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria de Sousa Carneiro Andrade 

CPF: 035.587.904-21 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Serviço 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 131/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Maria José Lima Pimenta 
CPF: 035.592.804-35 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Serviço 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 132/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Robério Soares de Lima 
CPF: 098.542.174-69 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Serviço 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 133/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Rosilda Freire de Sousa 
CPF: 059.811.174-35 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 

Serviço 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 134/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Franceildo de Lima Santos 

CPF: 035.546.714-36 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Vigilante 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 

CONTRATO Nº 135/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): João Carreiro da Costa Neto 
CPF: 098.988.064-86 
OBJETO: Prestação de serviços, no Cadastramento do 
Bolsa Família, na do CRAS. 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 136/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 31/12/2013. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 

Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Francineide Dantas 
CPF: 035.313.728-92 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Lavadora de 

Roupa 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 137/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Andressa Vieira Calisto 

CPF: 095.488.434-55 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 
CONTRATO Nº 138/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Bruna Vieira de Freitas 

CPF: 080.490.384-08 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 

CONTRATO Nº 139/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Dalvaci Fernandes Campos 

CPF: 395.537.714-04 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 
CONTRATO Nº 140/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Daniele Carneiro Vaz 
CPF: 098.398.9041-41 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 
CONTRATO Nº 141/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Francisca Bruna Santos de Oliveira 
CPF: 085.237.094-60 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 

VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 
CONTRATO Nº 142/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

5 

ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Genalva Alves de Sousa 

CPF: 053.289.544-40 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 
CONTRATO Nº 143/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Josiane Lima de Freitas 
CPF: 095.598.714-80 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 

CONTRATO Nº 144/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Maria de Fátima Vieira de Sousa 
CPF: 035.586.974-80 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 

CONTRATO Nº 145/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Maria dos Milagres Martins da Silva 
CPF: 091.235.514-02 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 700,00 

CONTRATO Nº 146/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 

Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Elandi Alves Diniz Feitosa 
CPF: 395.537.714-04 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 

Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 147/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Leonice Dantas Costa 
CPF: 064.174.784-59 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 148/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Nunes Costa 
CPF: 0869.375.764-27 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 149/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Agda Soares Carreiro 
CPF: 098.416.664-56 

OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 150/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XXXVII Publicação Semanal Sexta Feira, 02 de Agosto de 2013. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 
Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

6 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria da Guia Carneiro da Costa 
CPF: 072.333.544-30 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 

Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 151/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 

VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 

MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria das Graças de Sales Lima 

CPF: 044.993.384-92 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 

CONTRATO Nº 152/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 
Serviço Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 
Cavalos 

CONTRATADO(A): Uberlândia da Costa Soares Carneiro 
CPF: 078.579.814-51 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 
Monitora 

VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 153/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de 

Serviço Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos 

Cavalos 
CONTRATADO(A): Viviane Soares Mendes 
CPF: 106.728.524-54 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Auxiliar de 

Monitora 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 154/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
 

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Edinete Fernandes Vieira Alves 
CPF: 060.642.714-77 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Cozinheira 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 

CONTRATO Nº 155/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 

Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 

Excepcional Interesse Público 
ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 

CONTRATADO(A): Maria do Socorro de Sousa Costa 
CPF: 044.088.044-01 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Cozinheira 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 

CONTRATO Nº 156/2013 
DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

Prefeito Municipal 
 
Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviço 
Excepcional Interesse Público 

ORIGEM: Processo Administrativo 
MODALIDADE: Sem licitação 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos 
CONTRATADO(A): Maria Lenilma Soares Gadelha 

CPF: 045.269.824-31 
OBJETO: Prestação de serviços, na função de Cozinheira 
VALOR CONTRATADO: R$ 678,00 
CONTRATO Nº 157/2013 

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: 01/01/2014. 
Joaquim Hugo Vieira Carneiro 
Prefeito Municipal 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
  

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00043/2013 
Torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr Antonio Carneiro, 58 – centro 
– Riacho dos Cavalos-PB, às 15:30 horas do dia 16 de agosto de 

2013, licitação modalidade Pregão Presencial do tipo menor preço, 
para: AQUISIÇÃO DE FOGOS E ARTIFÍCIOS, DESTINADOS AS 
FESTIVIDADES DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 

Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 
08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 3449-1060. 

Riacho dos Cavalos - PB, 02 de agosto de 2013. 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO – Prefeito 

 


